



مهمترین اخبار اقتصادی و بورسی

یکشنبه ۲۱ فروردین ۱۴۰۱



رئیس سازمان بورس: اوایل امسال دامنه نوسان برداشته می‌شود

مجید عشقی:

اوایل امسال دامنه نوسان برداشته می‌شود و این اقدام بی‌تردید تأثیری بسیار مثبت بر بورس باقی خواهد گذاشت. رئیس سازمان بورس اوراق بهادار معتقد است مشکل ایجادشده در بازار سرمایه امکان برطرف شدن در کوتاه‌مدت را ندارد.

مجید عشقی در پاسخ به این سؤال که مهم‌ترین دلیلی که سبب شد مشکل بورس به‌رغم تلاش‌های صورت‌گرفته در سال جاری برطرف نشود، چه بود؟ گفت: به‌رحال بازار با مشکل اعتماد روبه‌رو شد. مشکل اعتمادی که در بازار سرمایه به‌وجود آمد و منجر به بروز نوسان جدی در بازار شد، چیزی نیست که به‌سرعت قابل‌رفع باشد.

در حقیقت اوایل پذیرش مسئولیت در سازمان بورس اوراق بهادار نیز به این نکته اشاره کردم که امکان حل یک‌باره مشکل بورس فراهم نیست و شاید دو الی سه سال طول بکشد تا بورس به وضعیت عادی و نرمال بازگردد.

با تلاش‌های صورت‌گرفته، فضای متعادلی در بازار ایجاد شده که قابل‌قبول است و نظارت‌های سنگینی که صورت می‌گیرد نیز به مرور زمان تأثیر خود را بر بازار به جا خواهد گذاشت.

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی در جواب این پرسش که مهم‌ترین برنامه‌هایی که در این راستا در دستورکار دارید، چیست؟ گفت: تثبیت سودآوری شرکت‌ها یکی از مهم‌ترین برنامه‌هایی است که در دستورکار است و اتفاقاً در این بخش اتفاقات خوبی را شاهد هستیم و شرکت‌ها سودآوری خوبی را دارند.

عشقی در پاسخ به این پرسش که تصمیم‌گیری برای برداشته شدن دامنه نوسان به چه نتیجه‌ای منجر شد، نیز گفت: اوایل امسال دامنه نوسان برداشته می‌شود و این اقدام بی‌تردید تأثیری بسیار مثبت بر بورس باقی خواهد گذاشت.

منبع: انتخاب

بانک مرکزی از هفته آینده اسامی بدهکاران بزرگ بانکی را اعلام می‌کند

مدیر روابط عمومی بانک مرکزی: در چارچوب برنامه جامع اصلاح شبکه بانکی و بر مبنای انضباط مالی و بهداشت اعتباری بانک‌ها، طبق بند د تبصره ۱۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ از هفته آینده، اسامی بدهکاران بزرگ شبکه بانکی را منتشر می‌کنیم.

جدول بدهکاران بزرگ بانکی با دریافت اطلاعات مربوطه توسط بانک‌ها، نیمه اردیبهشت تکمیل می‌شود.

طی روز گذشته چند بانک دولتی فهرست بدهکاران بزرگ خود را منتشر کرده‌اند.

منبع: ایرنا



نرخ گاز مصرفی سیمانی‌ها و سایر صنایع تعیین شد

براساس تصمیم‌های اخذ شده در چهل و دومین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، مدیرکل دفتر محیط کار و محیط زیست وزارت صنعت، معدن و تجارت، نرخ گاز سوخت پتروشیمی‌ها و سایر صنایع را اعلام کرده است که طبق آن نرخ گاز مصرفی صنایع سیمان و سایر صنایع، معادل ۱۰ درصد نرخ خوراک پتروشیمی‌ها تعیین شده است.

به استناد تصمیمات اخذ شده در جلسه چهل و دوم ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، نرخ گاز سوخت پتروشیمی‌ها و صنایع اعلام شده است. به استناد آن مدیر کل دفتر محیط کار و محیط زیست وزارت صنعت، معدن و تجارت این نرخ را به صنایع سیمانی و سایر صنایع ابلاغ کرده است.

در این ابلاغیه آمده است:

از زمان ابلاغ مصوبه نرخ گاز خوراک پتروشیمی‌ها، براساس فرمول ابلاغی وزارت نفت و با اعمال سقف نرخ گاز صادراتی، حداکثر ۵۰ هزار ریال تعیین می‌شود.

همچنین نرخ گاز سوخت پتروشیمی‌ها، پالایشگاه‌ها و صنایع پایین دستی مجتمع‌های احیاء فولاد و مصارف مربوط به تاسیسات عمومی پتروشیمی و پالایشگاه‌ها شامل برق، آب، اکسیژن و غیره معادل ۴۰ درصد نرخ خوراک گاز پتروشیمی‌ها، حداکثر ۲۰ هزار ریال خواهد بود.

نرخ گاز مصرفی صنایع سیمان و سایر صنایع معادل ۱۰ درصد نرخ خوراک پتروشیمی‌ها تعیین شده است.

منبع: ایسنا

دستور رئیس‌جمهور برای توقف عملیات اجرایی احداث پتروشیمی میانکاله

شنیده شده در پی دستور رئیس‌جمهور به رئیس سازمان محیط زیست برای جلوگیری از احداث پتروشیمی میانکاله به دلیل بروز مشکلات زیست‌محیطی، ابطال مصوبه دولت قبل درباره این پروژه در دستور کار هیأت وزیران قرار گرفته و به زودی پرونده آن برای همیشه بسته خواهد شد.

«سید ابراهیم رئیسی» در آخرین جلسه هیأت دولت به رئیس سازمان حفاظت محیط زیست دستور داد موضوع احداث پتروشیمی میانکاله را بررسی و با احصای موارد خلاف قانون و آسیب‌زا برای محیط زیست، سریعاً از اجرای آن جلوگیری کند.

منبع: ایرنا



برنامه ریزی برای واریز سودهای رسوب شده سهامداران در حال اجراست

قائم مقام مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه ضمن اعلام جزئیات پرداخت سود شرکت‌ها از طریق سامانه سجام، گفت: در خصوص اشخاص حقوقی و همچنین مانده مطالبات سهامداران حقیقی برای سودهای رسوب شده، فرآیند آن در حال پیاده‌سازی، تست و عملیاتی شدن است.

منبع: ایرنا

سررسید جدید در قرارداد آتی واحدهای صندوق طلا

بازار قراردادهای آتی واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق پشتوانه طلای لوتوس در بورس کالا از شنبه ۲۷ فروردین منتظر سررسید جدید برای تحویل مهر ۱۴۰۱ است.

بر اساس اطلاعیه مدیریت توسعه بازار مشتقه بورس کالای ایران، معاملات سررسید جدید در قرارداد آتی صندوق طلا تا ۲۷ مهر ۱۴۰۱ قابل معامله خواهد بود.

بر این اساس قراردادهای آتی در نخستین روز معاملاتی بدون حد نوسان قیمت، با دوره پیش‌گشایش به مدت ۳۰ دقیقه در ابتدای جلسه معاملاتی آغاز و پس از انجام حراج تک قیمتی راس ساعت ۱۰:۳۰ با دوره عادی معاملاتی و اعمال حد نوسان قیمت روزانه ادامه می‌یابد.

قیمت پایه قرارداد آتی، همان قیمت کشف شده در حراج تک قیمتی خواهد بود که مبنای حد نوسان قیمت روزانه برای ادامه معاملات در حراج پیوسته قرار خواهد گرفت.

در صورت انجام نشدن معامله در حراج تک قیمتی، قرارداد آتی متوقف و مجدداً همین فرآیند، روز کاری بعد تکرار خواهد شد.

حد نوسان قیمت روزانه این قراردادها حداکثر مثبت و منفی ۵ درصد با توجه به قیمت تسویه روزانه روز قبل و حداکثر حجم هر سفارش ۲۵ قرارداد خواهد بود.

منبع: کالاکبر



قیمت دلار و یورو یکشنبه ۲۱ فروردین ماه ۱۴۰۱

منبع: تلگرام / بورسینه

صرافی ملی		یکشنبه ۲۱ فروردین ماه ۱۴۰۱	
قیمت خرید	قیمت فروش	دلار	یورو
۲۵.۰۲۷ تومان	۲۵.۲۷۹ تومان	امروز	امروز
۲۵.۰۳۶ تومان	۲۵.۲۸۷ تومان	دیروز	دیروز
۲۸.۱۵۸ تومان	۲۸.۴۴۱ تومان	امروز	امروز
۲۸.۴۰۷ تومان	۲۸.۶۹۲ تومان	دیروز	دیروز

قیمت طلا و سکه یکشنبه ۲۱ فروردین ماه ۱۴۰۱

منبع: تلگرام / بورسینه

ربع سکه	نیم سکه	سکه تمام بهار آزادی طرح جدید
۴.۲۳۰.۰۰۰ تومان	۷.۳۲۰.۰۰۰ تومان	۱۲.۸۰۰.۰۰۰ تومان
قیمت امروز طلا و سکه		
یکشنبه ۲۱ فروردین ۱۴۰۱		
۱۹۴۷/۰۰	۱.۳۰۵.۴۵۶ تومان	۲.۵۵۰.۰۰۰ تومان
هر اونس طلا در بازارهای جهانی	هر گرم طلای عیار ۱۸	سکه ۱ گرمی



صعود ۱۵ هزار واحدی شاخص در پایان معاملات امروز

رشد ۱۵ هزار و ۳۲۷ واحدی (یک درصد) شاخص کل آن را در ارتفاع یک میلیون و ۴۷۴ هزار واحدی قرار داد. شاخص هم وزن نیز ۱/۴ درصد رشد کرد. ارزش معاملات خرد بورس و فرابورس به پنج هزار و ۷۵۵ میلیارد تومان رسید.

در بورس امروز حقیقی‌ها حدود ۲۲۰ میلیارد تومان وارد بازار سهام کردند. ارزش کل معاملات خرد پنج هزار و ۷۵۰ میلیارد تومان بود، افراد حقیقی ۸۴ درصد یعنی چهار هزار و ۸۱۰ میلیارد تومان سهام خریدند و مازاد خریدشان چهار درصد از کل معاملات شد.

بیشترین ورود پول حقیقی به بورس و فرابورس در سه گروه «بانک‌ها و مؤسسات اعتباری»، «خودرو و ساخت قطعات» و «محصولات شیمیایی» رقم خورد در حالی که برآیند معاملات گروه‌های «فرآورده‌های نفتی» و «زراعت و خدمات وابسته» به نفع حقوقی‌ها تمام شد.

سه نماد وبصادر، تجارت و خودرو لقب بیشترین افزایش سهام حقیقی را به خود اختصاص دادند، توجه حقوقی‌ها نیز بیشتر به خگستر، شپنا و فوکا معطوف بود.

مالکیت حقیقی در ترکیب سهامداری بانک صادرات ایران معادل ۱۰۰ میلیارد تومان افزایش یافت و از سوی دیگر سهامداران حقوقی گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو با برتری ۳۸ میلیارد تومانی ابتکار عمل را در دست گرفتند.

امروز افزایش سهام حقیقی‌ها در ۸۲ نماد و افزایش سهام حقوقی‌ها در ۶۱ نماد به بیش از یک میلیارد تومان رسید که جمع تغییر مالکیت دسته اول ۴۷۰ میلیارد تومان و تغییر مالکیت دسته دوم ۲۶۰ میلیارد تومان بود.

منبع: صدای بورس

افزایش عجیب قیمت سیمان و میلگرد در بازار آزاد

فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه سازان مسکن:

در روزهای اخیر قیمت دو قلم اصلی مصالح ساختمانی شامل سیمان و میلگرد افزایش داشته است.

در حال حاضر حداقل قیمت میلگرد در سایزهای بالا ۱۸ تا ۳۲ حداقل کیلویی ۱۸ هزار تومان است. در سایزهای کوچک‌تر (۸ تا ۱۶) نیز بین هزار و تا ۱,۵۰۰ تومان به این رقم در هر کیلو افزوده می‌شود.

این افزایش قیمت میلگرد از سوی تولیدکنندگان اتفاق افتاده و آنها محصولات را با قیمت‌های بالا در بورس کالا عرضه می‌کنند. این در حالی است که میلگرد در اسفند ماه سال گذشته کیلویی ۱۴ تا ۱۵ هزار تومان بود.

منبع: مهر



قیمت آهن همچنان رکورد می‌شکند/ علت گرانی آهن آلات

قیمت آهن، فولاد و محصولات آن، پس از آغاز جنگ روسیه و اوکراین به رکوردهای جدیدی دست یافت. رستگار، رئیس اتحادیه فروشندگان آهن تهران: تمام هزینه‌های تولید آهن و فولاد از طریق ریال صورت می‌گیرد. در نتیجه توجیهی ندارد که قیمت ارز حتی تاثیر کوچکی روی این بازار بگذارد. پس از بحرانی که در موضوع سوخت و انرژی به وجود آمد، کشورهای اصلی تولیدکننده تحت تاثیر قرار گرفتند. بازار ایران هم از این نوسانات مصون نماند. در سال جدید هزینه‌های حمل و نقل و دستمزد کارکنان افزایش یافت. این عوامل هم در رکوردشکنی قیمت محصولات نظیر تیرآهن و میلگرد بی‌تاثیر نبودند.

منبع: خبر بورس